Whaddon’ pensio] Memorandum quod septimo decimo kalendas maii anno 
Domini millesimo trecentesimo octogesimo primo decanus et collegium 
de Wyndesore ecclesiam parochialem de Whaddon’ Elien’ diocesis in pro-
prios usus optinentes solverunt nobis .. officiali Elien’ per manus Johannis 
Redying’, civis London, viginti solidos nomine pensionis domino .. episcopo 
Elien’ de eadem ecclesia debite pro anno supradicto. [fol. 151v]

20. CAXTON

[22 Sep 74 (7.15)] Pension of Caxton. Oct. 1374 Bartholomew vicar and farmer of Caxton 
church, which has been appropriated by the dean and college of Windsor, paid to the official 
5s annual pension owed to the bishop for 1374.

Pensio de Caxton’] Item mense octobris anno Domini supradicto dominus 
Bartholomeus vicarius ecclesie de Caxton’, firmarius dicte ecclesie Elien’ 
diocesis eisdem .. decano et collegio [de Wyndesore] appropriate, solvit no-
bis .. officiali Elien’ supradicto quinque solidos nomine pensionis annue do-
mino .. episcopo Elien’ debite de dicta ecclesia pro anno Domini supradicto. 
[fol. 12r]
[22 Mar 75 (15.18)] Pension of Caxton. 25 May 1375 the vicar and farmer of Caxton, appro-
priated to the dean and college of Windsor, paid to the official 5s annual pension owed to the 
bishop for 1375.

Pensio Caxton’] Memorandum quod octavo kalendas iunii anno Domini mil-
lesimo trecentesimo septuagesimo quinto nos officialis Elien’ recepimus de 
vicario de Caxton’, firmario dicte ecclesie decano et collegio de Wyndeso-
re appropriate, quinque solidos nomine pensionis annue de eadem ecclesia 
domino et episcopo Elien’ debite de anno Domini millesimo trecentesimo 
septuagesimo quinto. [fol. 21v]
[18 Mar 78 (57.26)] Caxton pension. 29 March 1378 the vicar of Caxton paid 5s pension owed 
to the bishop from the church.

Caxton’ pensio] Memorandum quod die dominica in medio quadragesime 
videlicet quarto kalendas aprilis anno Domini millesimo trecentesimo sep-

19. WHADDON
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tuagesimo octavo incipente vicarius de Caxton’ solvit [quinque solidos] pro 
pensione domino .. episcopo Elien’ de ecclesia de Caxton’ sibi debita. [fol. 
91r]
[14 Jun 81 (104.6)] Caxton pension. 15 April 1381 The dean and college of Windsor paid to 
the official 5s pension for 1381 owed to the bishop from Caxton church by the hand of the 
vicar of Caxton.

Caxton pensio] Item anno Domini supradicto iidem decanus et collegium 
solverunt pro ecclesia de Caxton’ sibi appropriata quinque solidos nobis .. 
officiali predicto per manus vicarii eiusdem nomine pensionis dicto domino 
.. episcopo [de] eadem ecclesia debite pro anno supradicto. [fol. 151v]

21. WICKHAM (1)

[22 Sep 74 (7.16)] Pension of Wickham. Sept. 1374 the prior and convent of Colne, London 
diocese, having the use of [West] Wickham church, paid to the official 3s 4d annual pension 
owed to the bishop for 1374.

Pensio de Wykham] Item mense septembris anno Domini supradicto .. prior 
et conventus de Colne London’ diocesis ecclesiam parochialem de Wykham 
Elien’ diocesis in proprios usus optinentes solverunt nobis .. officiali Elien’ 
supradicto tres solidos et quatuor denarios nomine pensionis annue domino 
.. episcopo Elien’ debite de dicta ecclesia pro anno Domini supradicto. [fol. 
12r]
[25 Feb 78 (56.12)] Pension of Wickham. 25 Feb. 1378 Robert Bour, farmer of Wickham 
church, pays 3s 4d sterling to the bishop as pension for the present year, which ends on 25 
March.

Pensio Wykham] Memorandum quod die iovis proximo post festum Sancti 
Mathie apostoli anno Domini millesimo trecentesimo septuagesimo septimo 
Robertus Boure firmarius ecclesie de Wykham, solvit pro pensione domino 
.. episcopo Elien’ debita de eadem ecclesia pro anno iam instanti, qui finietur 
ad festum Annunciacionis dominice et tunc incipiet novus annus, tres solidos 
quatuor denariorum sterlingorum.a [fol. 90r]
[10 Jan 81 (97.11)] Wickham pension. 17 Jan. 1381 the prior of Colne [London diocese] paid 
to the bishop 40d annual pension owed from Wickham church for the years 1375, ’76, ’78, 
’79, and ’80.

Wykham pensio] Memorandum quod prior de Colne solvit sexto decimo ka-
lendas februarii anno Domini millesimo trecentesimo octogesimo pensionem 
domino .. episcopo Elien’ de ecclesia de Wykham sibi appropriata debitam 

a tres solidos quatuor denariorum sterlingorum] tres solidos quatuor denar’ sterlingor’; we 
have not been using the genitive of quantity when Foxton abbreviates, but here he spelled it 
out for the pence but not for the shillings.

20. CAXTON
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et a retro existentem pro annis millesimo trecentesimo septuagesimo quinto, 
septuagesimo sexto, septuagesimo octavo, septuagesimo nono et octogesimo 
videlicet pro quolibet anno quadraginta denarios. [fol. 146v]
[27 Feb 82 (113.30)] Wickham pension. 22 March 1382 the prior of Colne, having the use of 
Wickham church, paid to the official 40d as pension owed to the bishop for 1381.

Wykham pensio] Memorandum quod die sabbati proximo post festum Sancti 
Edwardi regis et martyris anno Domini millesimo trecentesimo octogesimo 
primo prior de Colne habens ecclesiam de Wykham Elien’ diocesis in pro-
prios usus solvit nobis .. officiali Elien’ pro pensione debite episcopo Elien’ 
de eadem ecclesia pro anno Domini millesimo trecentesimo octogesimo pri-
mo quadraginta denarios. [fol. 162v]

22. GIRTON

[22 Sep 74 (7.17)] Monition of Girton. Under penalty established by provincial constitution 
[of Simon Islip],1 on 4 Oct. 1374 Walter Reed of Comberton, having no cure of souls else-
where, is warned peremptorily by the court to serve the rector of Girton as parish chaplain for 
the year, with competent salary.

Monicio Gritton’] Memorandum quod quarto die mensis octobris anno Do-
mini supradicto monuimus primo, secundo et tercio ac peremptorie dominum 
Walterum Rede de Cumberton’ capellanum, cure animarum aliunde nullate-
nus intendentem sed ad deserviendum huius cure abilem et ydoneum, quod 
deserviat pro isto anno integro rectori ecclesie de Grytton’ in officio et mini-
sterio capellani parochialis sub pena et censuris in constitucione provinciali 
in ea parte edita latis, salvo sibi salario competenti. [fol. 12r]
[14 Dec 74 (11.11)] Appointment of coadjutors at Girton. Based on public fame, Nicholas 
Ross has personally investigated whether Mr William de Santer, rector of Girton, is impeded 
from performing his ministerial duties because of age, poor health, and blindness. Finding this 
true, Ross appoints Walter Reed, chaplain of Girton, and John Santer junior, who resides with 
the rector, as coadjutors on 4 Jan. 1375. Both men swear to perform their duties diligently; 
Walter will devote himself to the care of souls and of the rector; John with the administration 
of goods. They are to serve the rector as his status deserves and to account for their administra-
tion from 29 Sept. 1374. On that day in Girton rectory, they swear obedience; the rector admits 
them as assistants. Witnesses: William Cook and John Yaxley, clerics, of Lincoln diocese. 
[NS]

Grytton’ assignacio coadiutoris] Fama publica referente ad nostrum nuper 
pervenit auditum quod magister Willelmus de Santre, rector ecclesie paro-
chialis de Gritton’ Elien’ diocesis, senio sit confractus, valitudine corporali 
gravatus ac cecus et alias perpetuo impeditus adeo quod officium suum ne-
queat exercere ac curam eidem ecclesie incumbentem per seipsum debite 

21. WICKHAM (1)

1 See Citations to Canon Law, Effrenata.
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supportare nec bona ad dictam ecclesiam spectancia congrue ministrare. Nos 
igitur Nicholaus Roos, doctor legum, venerabilis in Christo patris et domini 
domini Thome Dei gracia episcopi Elien’ officialis et commissarius ad in-
frascripta sufficienter deputatus, volentes super premissis effici cerciores ad 
dictam ecclesiam et prefatum magistrum Willelmum rectorem accessimus 
personaliter super premissis veritatem inquisituri. Cum ita nobis constat ma-
nifeste prefatum magistrum Willelmum rectorem, senem et valitudinarum, 
cecum et alias viribus corporis sui destitutum et perpetuo fuisse impeditum 
quod officium suum nequit exercere et curam eidem ecclesie incumbentem 
per seipsum debite supportare nec bona ad dictam ecclesiam spectancia con-
grue ministrare [fol. 18v], ipsius igitur rectoris miserie miserantes eidemque 
pio compacientes affectu discretos viros dominum Walterum le Rede ca-
pellanum parochialem de Grytton’ predictum et Johannem Santre iuniorem 
cum dicto rectore commorantem deliberacione et tractatu super hoc preha-
bito diligenter eidem rectori in coadiutores assignamus et deputamus quou-
sque de aliis si et cum necessarie fuerit loco eorum duximus providendum. 
Et iurarunt dicti dominus Walterus et Johannes coadiutores tunc ibidem in 
presencia dicti rectoris ad sancta Dei evangelia per ipsos corporaliter tacta 
quod in administracione et cura ac officio eis per nos commissis diligentes 
erunt et fideles iuxta industriam et decenciam status cuiuslibet eorumdem, 
videlicet dictus .. capellanus in cura animaruma dicte ecclesie iminenti et in 
obsequio dicti rectoris quo ad personam suam prefatus vero Johannes in alia 
administracione bonorum dicti rectoris quodque eidem rectori in esculentis 
et poculentis et aliis vite sue necessariis secundum status sui decenciam con-
grue faciant deserviri; quodque de ipsorum administracione a festo Sancti 
Michaelis ultimo preterito facta ibidem et in futuro facienda cum per dictum 
venerabilem patrem seu alium ipsius nomine fuerint requisiti eidem vene-
rabili patri vel alii ipsius nomine fideliter computabunt. Acta fuit predicta 
coadiutoris assignacio et iuramenti prestacio per eosdem coadiutores in aula 
rectorie ecclesie de Grytton’ quarto die mensis ianuarii anno Domini millesi-
mo trecentesimo septuagesimo quarto, indiccione tercia, decima pontificatus 
domini Gregorii pape undecimo anno quarto computando a coronacione et 
incontinenti ibidem dictus rector ipsos in coadiutores suos admisit. Presenti-
bus Willelmo Coke et Johanne Yakesle, clericis Lincoln’ diocesis testibus ad 
premissa vocatis et rogatis. RF: Foxton. [fol. 19r]
[3 Jul 76 (33.26)] Account by curates of rector of Girton. On 4 Jan. 1375 Mr Nicholas Ross 
had assigned Walter le Reed, priest, and John Santer junior of Girton curators of Mr William 
de Santer, rector of Girton, to provide for him because of his age, blindness, and poor health 
and to render an account when required. Richard Scrope, wanting to be certain about their 
administration, called them for 9 July 1376 before him or another bishop’s commissary to ac-
count for their administration and care.

22. GIRTON

a animarum] interlined.
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a usque nunc] interlined.

 Walter and John appear personally before Mr Thomas Gloucester, bishop’s commissary. 
John claims that he took care of the rector for a year, from the feast of St Andrew [30 Nov] 
1374, but has not since that feast in 1375 by order of the rector. Walter has been serving the 
church, as ordered by the official. John Santer senior and William Cook, the rector’s servant, 
have been taking care of the rectory by the rector’s own authority. Walter and John show an 
inventory of goods which were contained in the rectory when the administration was com-
mitted to them and of goods received since then. The inventory was left in the registry.2 They 
account for their administration. Next to hear pronouncement concerning their administration 
and account; Walter, John Santer senior, and William Cook will be called to account for their 
administration and their temerity.

Grytton’ compotus curatorum rectoris] Cum bone memorie magister Nicho-
laus Roos, legum doctor officialis Elien’, quosdam dominum Walterum le 
Rede presbyterum et Johannem Santr’ de Grytton’ iuniorem curatores ma-
gistri Willelmi de Santre rectoris ecclesie de Grytton’ Elien’ diocesis, senis, 
surdi, ceci et valitudinarii, quarto die mensis ianuarii anno Domini millesimo 
trecentesimo septuagesimo quarto deputasset et auctoritate ordinaria ordi-
nasset, onerans eosdem et per iuramentum corporaliter prestitum astringens 
quod de fructibus et proventibus ad dictam ecclesiam a festo Sancti Micha-
elis tunc ultimo preterito provenientibus et inposterum proventuris ad utili-
tatem et commodum dicti rectoris disponerent dictoque rectori in esculentis 
et poculentis et aliis vite necessariis secundum status sui decenciam congrue 
facerent deserviri cum onere computandi cum eos requiri contigerit prout in 
actis ipsius magistri Nicholai officialis invenimus inter cetera contineri; nos 
Ricardus le Scrop’, canonicus Ebor’ venerabilis patris domini episcopi Elien’ 
officialis et commissarius qui eidem magistro Nicholao in officio successi-
mus supradicto volentes de eorum administracione effici cerciores, prefatos 
curatores sive coadiutores ad nonum diem mensis iulii anno Domini mil-
lesimo trecentesimo septuagesimo sexto coram nobis vel alio dicti patris .. 
commissario ad computandum super eorum administracione et cura fecimus 
ad iudicium evocari.

Idem quoque dominus Walterus et Johannes comparentes personaliter co-
ram magistro Thoma de Gloucestr’ dicti reverendi patris commissario dicto 
nono die mensis iulii, dictus Johannes Santre iunior allegat quod a festum 
Sancti Andree apostoli anno domini millesimo trecentesimo septuagesimo 
quarto usque ad idem festum anno revoluto administravit et non ultra sed ad 
mandatum rectoris ab administracione huiusmodi hucusque penitus se sub-
traxit quodque a dicto festo Sancti Andree anno .. septuagesimo quinto usque 
nunca, dictus dominus Walterus de pertinentibus ad altare auctoritate dicti do-
mini officialis Elien’ sicut prius et Johannes Santre senior et Willelmus Cook’ 
famulus dicti rectoris de aliis bonis pertinentibus ad rectoriam propriam auc-

22. GIRTON

2 For this translation, see Introduction.
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toritate hucusque se intromiserunt. Predicti insuper dominus Walterus et Jo-
hannes Santre iunior curatores predicti, exhibito quodam inventario bonorum 
in dicta rectoria existencium tempore administracionis eis commisse et post-
ea obveniencium ad eadem et penes registrum dimisso, super eorum admin-
istracione computarunt. Unde habent diem ad audiendam pronunciacionem 
super eorum administracione et compoto cum per nos fuerint premuniti et 
decernimus dictos dominum Walterum, Johannem Santre seniorem et Wil-
lelmum Cook’ fore vocandos ad computandum super eorum administracione 
propria temeritate facta. [fol. 51v]
[13 Nov 76 (37.16)] Assignment of curator at Girton. By his ordinary authority, Mr Nicholas 
Ross, former official of Ely and commissary general, had assigned as assistants to Mr William 
Santer, rector of Girton, Walter Reed, chaplain of Girton, and John Santer junior. Following 
Ross’s death, they abandoned their assignment leaving the rector destitute.

 On 22 Nov. 1376, after hearing the account of their administration, Richard Scrope, of-
ficial and commissary of the bishop, substitutes in their places John de Santer, priest and 
kinsman of William. John swears to attend to the rector’s needs, to serve the church and its 
parishioners, and to account for his services. Witnesses: John Norton and John Wiltshire, cler-
ics, and John Santer senior of Chesterton, of York, Salisbury, and Ely dioceses.

Gritton’ assignacio curatoris seu coadiutoris] Cum bone memorie magister 
Nicholaus Roos, legum doctor venerabilis patris domini .. episcopi Eliens’ 
officialis et commissarius, quosdam dominum Walterum Rede, capellanum 
parochialem de Gritton’, et Johannem Santre iuniorem magistro Willelmo 
Santre rectori ecclesie de Gritton’ Elien’ diocesis coadiutores assignaverit 
et deputaverit auctoritate sua ordinaria ipsique coadiutores prefato magistro 
Nicholao ab hac luce subtracto a cura et onere sibi impositis se penitus sub-
traxerunt et predictum rectorem huiusmodi cura destitutum dimiserunt, unde 
nos Ricardus le Scrop’ canonicus Ebor’ dicti venerabilis patris officialis et 
commissarius in hac parte sufficienter deputatus, audito compoto dictorum 
coadiutorum super eorum administracione alium seu alios coadiutorem seu 
coadiutores loco eorum decrevimus subrogandum.

Nos igitur predicti magistri Willelmi rectoris senis, ceci, surdi et decrepiti 
miseriis miserantes eidemque pio compacientes affectu providum et discre-
tum virum dominum Johannem de Santre, ipsius rectoris consanguineum et 
presbyterum, isto duodecimo die mensis novembris anno domini millesimo 
trecentesimo septuagesimo sexto in curatorem et coadiutorem ipsius rectoris 
admittimus et prefecimus auctoritate nostra ordinaria ac eciam deputamus, 
prestito per dictum dominum Johannem iuramento quod bene et fideliter ac 
diligenter geret negocia dicti rectoris et administrabit in bonis et quod laud-
abiliter faciet deserviri ecclesie de Gritton’ et parochianis eiusdem in divinis 
officiis, eidemque in esculentis et poculentis ac ceteris vite necessariis iuxta 
status sui decenciam congrue faciet ministrari, quodque nobis seu alteri per 
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dictum venerabilem patrem seu nos deputando super huiusmodi cura et ad-
ministracione cum fuerit requisitus fideliter computabit. Presentibus Johanne 
Norton’, Johanne de Wiltesshir’, clericis, et Johanne Santre de Chestreton’ 
seniore, Ebor’, Sar’ et Elien’ diocesium, testibus vocatis et rogatis. [fol. 57r]
[21 Oct 78 (65.35)] Girton. John Bidenham, chaplain residing with the vicar of Hinton, was 
cited before the commissary at the instance of the rector of Girton3 because John would not 
attend to the cure of souls as parish chaplain and serve the rector as required by the constitution 
of Simon Islip,4 although a competent salary had been offered to him.

 Parties appear personally. The rector wants John compelled to serve him as required by the 
constitution published by former Archbishop Simon Islip. Since John has proposed nothing 
to show he should not be compelled, we order him to serve and administer the office without 
delay until 29 Sept, when he will receive his salary.

Grytton’] Dominus Johannes Bidenham, capellanus commorans cum vicario 
de Hynton’, citatus coram nobis commissario predicto ad instanciam rec-
toris ecclesie de Gritton’ super eo quod ipse cure animarum non intendens 
ac legitime requisitus de deserviendo eidem rectori et cure sue in officio et 
ministerio capellani parochialis, oblato sibi salario competenti, eidem rectori 
in predicto officio et ministerio deservire non curavit.

monicio] Partibus coram nobis personaliter comparentibus, dictus rector 
peciit ipsum [Johannem] per nos compelli ad deserviendum eidem in officio 
predicto iuxta formam constitucionis per bone memorie dominum Simonem 
nuper Cant’ archiepiscopum in ea parte edite. Et quia dictus dominus Jo-
hannes nichil effectuale proponit quare ad deserviendum eidem in officio 
predicto compelli non debeat, ideo monemus ipsum dominum Johannem 
quod ad dictum rectorem et ecclesiam suam sine more diffugiob accedat ami-
no et intencione deserviendi et ministrandi in officio predicto et cum eo in 
dicto officio maneat usque ad festum Sancti Michaelis proximo futurum pro 
salario competenti. [fol. 100r]

23. SHEPRETH

[22 Sep 74 (7.18)] Appointment of assistant at Shepreth. 5 Oct. 1374 in the hall of the vicarage 
of Shepreth the official appoints John Gervase of Wisbech, priest, assistant to Robert Elys, 
vicar of Shepreth, who is old, infirm, and unable to perform his duties. John is ordered to serve 
the vicar and the parish, preserving from its income a competent salary, subject to the court’s 

b more diffugio] ‘delay’ see Latham s.v. diffugium.
3 It is unclear whether the rector bringing 

this case is the same as Mr William Santer 
the rector in the previous entries, because this 
rector is not named. If it is, the case is prob-
ably being brought by others in his name. On 
26 Nov. 1381, one Walter professes obedi-

ence to the bishop as rector of Girton (entry 
108.37). That is a pretty clear indication that 
Mr William is now dead, and that the rector in 
the interim, if there was one, no longer holds 
the benefice. 

4 See n. 1.
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1 See Citations to Canon Law, Ad Vicar-
iam.

2 See Citations to Canon Law, Sacrorum.

limitation. Witnesses: Thomas rector of Mepal and Simon de Cottenham, lettered (litteratus).

Assignacio curatoris Shepereth’] Memorandum quod anno Domini millesimo 
trecentesimo septuagesimo quarto indiccione tercio decima pontificatus do-
mini Gregorii pape undecimo anno quarto mensis octobris die quinto in aula 
vicarie ecclesie parochialis de Schepereth’ Elien’ diocesis in mei notarii pu-
blici et testium subscriptorum presencia constitutus personaliter reverendus 
et discretus vir magister Nicholaus Roos, doctor legum officialis Elien’ ac ve-
nerabilis patris domini .. episcopi Elien’ commissarius, intelligens ut asseruit 
quidam dominus Robertus Elys vicarius eiusdem ecclesie, senio confractus 
ac valitudine corporali sic gravatus et alias perpetuo adeo impeditus quod of-
ficium suum nequeat exercere ac curam eidem vicarie incumbentem per seip-
sum debite supportare; ne igitur dicta vicaria debitis obsequiis defraudetur et 
ut animarum cura nullatenus necgligatur sed deserviatur inibi laudabiliter in 
divinis, prefatus dominus .. officialis et commissarius providum et discretum 
virum dominum Johannem Gerveys de Wysebech’ presbyterum eidem vica-
rio in curatorem sive coadiutorem auctoritate sua ordinaria deputavit et eciam 
assignavit ipsumque dominum Johannem oneravit eidem firmiter iniungendo 
ut prefato [fol. 12r] domino Roberto vicario ac cure animarum dicte vicarie 
incumbenti diligenter intendat et parochianis eiusdem deserviat laudabiliter 
in divinis salvo sibi de fructibus dicte vicarie salario competenti per nos si 
oporteat limitando. Presentibus discretis viris domino Thoma rectore eccle-
sie de Mephale et Simone de Cotenham litterato, Elien’ diocesis, testibus ad 
premissa vocatis specialiter et rogatis. RF: Foxton. [fol. 12v]
[24 May 75 (18.22)] Shepreth. It had come to the court’s attention that Robert Elys, perpetual 
vicar of Shepreth, was not living at or personally administering the vicarage as required by 
the provincial constitutions of Otto1 and Ottobuono2 and by his oath of admission. He has 
been residing in the hospital of Newport in London diocese. Since the court does not want the 
benefice supporting the vicar defrauded of its curate’s service, the vicar was warned peremp-
torily, under legal penalty, to return to the vicarage within one month of the time of warning 
and to exercise his cure and reside personally. The chaplain of Shepreth delivered the official’s 
mandate to Robert on 14 May 1375 and certified this in letters patent, bearing the seal of the 
dean of Barton.

 25 May. Robert personally appears before Nicholas Ross, who inhibits him from renting 
out the vicarage and from allowing those to whom he has already rented to administer without 
the bishop’s permission. Robert is ordered to repair before 29 Sept. at his own expense the 
vicarage house, which he left ruined.

Schepereth] Ad nostrum nuper pervenit auditum quod dictus Robertus Elys, 
perpetuus vicarius ecclesie parochialis de Schepereth Elien’ diocesis, prefa-
tam vicariam suam, in qua nedum auctoritate sacrorum canonum verume-
ciam racione iuramenti sui de continue residendo et personaliter ministran-
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1 See Introduction.

do in eadem iuxta formam constitucionum dominorum Othonis et Ottoboni 
sedis apostolice in Anglie legatorum in ea parte editarum in sua admissione 
nuper prestiti residere est artatus, tanquam sponsam repudiatam quasi pro 
derelicta habere noscatur in quodam hospitali de Neuport’ London’ diocesis 
a dicta vicaria sua distante nimium et remote continue commorando.

monicio ad residendum] Cum igitur beneficium ecclesiasticum curatum 
a curati sui servicio non debeat defraudari qui ab eodem suscipit alimenta, 
ad monendum et requirendum prefatum vicarium primo, secundo et tercio 
ac peremptorie quod infra unius mensis spacium a tempore monicionis hui-
usmodi proximo sequenti ad dictam vicariam suam omnino commorandum 
redeat ac curam eius exerceat et residenciam in eadem sub pena iuris faciat 
personalem, .. capellano parochiali de Schepereth’ predicto nos Nicholaus 
Roos, officialis et commissarius predictus, nuper dedimus in mandatis. Idem 
quoque .. capellanus secundo idus maii anno domini supradicto prefatum do-
minum Robertum vicarium monuit et requisivit ut ad dictam vicariam suam 
animo commorandi redeat ac curam eius exerceat et residenciam in ea faciat 
personalem sub pena iuris prout per suos patentes litteras sigillo decanatus de 
Berton’ dicte diocesis consignatas nos reddidit cerciores.

monicio ad reparandum mansum] Nos insuper officialis et commissarius 
supradictus die veneris proximo post festum Sancti Dunstani anno domini 
supradicto prefato vicario coram nobis personaliter comparenti inhibuimus 
ne de cetero fructus vicarie sue ad firmam dimitteret aut prius dimissos per 
firmarios suos sustineat ministraria sine domini .. episcopi Elien’ aut nostra 
licencia speciali ipsumque monuimus quod mansum vicarie sue quem ru-
inosum dimisit reficiat competenter citra festum Sancti Michaelis proximo 
futurum alioquin nos ipsius vicarii sumptibus et expensis dictum mansum 
refici faciemus. [fol. 24v]

24. ROBINSON

[22 Sep 74 (7.19)] Robinson. Upon inspection of the register of corrections1 from the vacancy 
following John Barnet’s death, Nicholas Ross found that John Robinson senior of Swaffham 
Prior and Joan daughter of Geoffrey Morris of Swaffham Prior had been cited ex officio for the 
crime of fornication, notoriously committed and continued uncorrected for five years. They 
had appeared personally on 14 March 1374 in St Mary the Less, Cambridge, before the keeper 
of spiritualities of the city and diocese of Ely. Sworn de veritate dicenda, they had confessed to 
having committed the crime for three continuous years, to having been corrected and inhibited 

a ne de cetero fructus vicarie sue ad firmam dimitteret aut prius dimissos per firmarios suos 
sustineat ministrari] the phrase is somewhat confused, but the meaning seems to be that given 
in the summary.
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often by the archdeacon’s official, and to having offended since their last correction. Ordered 
to contract marriage, John had said, “I accept you as my wife if I know you physically” and 
Joan, “I accept you as my husband if you know me physically.” Ross cited them to appear on 
5 Oct. 1374 in All Saints’ Jewry.

 They appear personally. Sworn de veritate dicenda, they admit that they contracted in 
court and that afterwards they slept together alone and naked on two nights, but they deny that 
they had intercourse. 14 Oct. to hear the pronouncement based on their confessions.

 14 Oct. They are absent and found contumacious. Next to hear pronouncement.

Robynesson] Cum nos officialis Elien’ inspecto registro correccionum de 
tempore vacacionis ecclesie Elien’ per mortem bone memorie domini Johan-
nis de Barnet ultimi episcopi eiusdem invenimus in eodem inter cetera con-
tineri quod Johannes Robynesson de Suafham Prior senior eta Johanna filia 
Galfridi Moryce de eadem citati [erant] ad comparendum coram .. custode 
spiritualitatis civitatis et diocesis Elien’ super crimine fornicacionis inter eos 
notorie commisso et per quinque annos ut dicitur incorrigiterb continuato, ad 
meram animarum correccionem eisdem obiciendo ex officio, responsuri in 
ecclesia Sancte Marie extra Trumpiton’gates Cant’ quarto decimo die men-
sis marcii anno Domini millesimo trecentesimo septuagesimo tercio coram 
prefato .. custode. Dictis die et loci personaliter  comparuerunt et de veritate 
dicenda iurati ac super premissis requisiti, fatebantur quod continuerunt dic-
tam fornicacionem inter eos per tres annos et quod sepius fuerant correcti et 
inhibitati per officialem domini archidiaconi. Fatebantur eciam quod a tem-
pore ultime correccionis coram dicto .. officiali facte cognoverunt se invicem 
carnaliter. Unde postea dictis die et loco dicti Johannes et Johanna coram 
prefato .. custode pro tribunali sedente contraxerunt matrimonium per ista 
verba, “Hic accipio te in uxorem meam si de cetero cognoscam te carnaliter,” 
et ipsa respondit, “Et ego accipio te in virum meum si de cetero cognoveris 
me carnaliter.” Cumque postmodo ad nos pervenit fama publica referente 
quod dictus Johannes prefatam Johannam post dictum contractum carnaliter 
cognovit sicque dictum matrimonium consummavit, prefatos igitur Johan-
nem et Johannam super premissa ad diem iovis proximo post festum Sancti 
Michaelis in ecclesia Omnium Sanctorum in Judaismo Cantebr’ coram nobis 
fecimus evocari.